

Berlin, Martin  
Martin.Berlin@skanetrafilken.se

## YTTRANDE

Datum 2024-04-17  
Ärendenummer 2023-POL000132

1 (1)

## Remiss Regional kulturplan för Skåne 2025–2028

Kollektivtrafiknämnden är positiva till föreslagen kulturplan för Skåne 2025–2028. Det är positivt att kulturplanen lyfter vikten av stärkt samverkan för ett samspel mellan statliga, regionala och kommunala prioriteringar. Genom ökad samverkan mellan Region Skånes olika förvaltningar ökar möjlighet att hitta gemensamma strategier för Skånes utveckling.

Det finns en tydlig koppling mellan kulturplanens föreslagna inriktning mot ett hållbart och inkluderande kulturliv och kollektivtrafiken som en möjliggörare för invånarna i Skåne att ta del av kulturlivet- även utan tillgång till körkort eller bil. Kollektivtrafiken bidrar till ett inkluderande och hållbart kulturliv, exempelvis genom att sätta in extra trafik vid stora kulturevenemang. Det är därför viktigt att förvaltningarna samverkar då olika former av arrangemang ska planeras. Skånetrafikens infotainmentkanal är öppen för att lyfta kulturbudskap. Även på detta område finns stora samverkansmöjligheter för att ytterligare sprida kunskap och information och Skånes kulturliv och alla de arrangemang som initieras.

I Region Skånes Trafikförsörjningsprogram 2020–2030 lyfts behovet att kontinuerlig utveckling av kollektivtrafiken även för fritidsresande, där kulturen är ett av flera viktiga syften. Trafikförsörjningsprogrammets övergripande mål om ökad geografisk tillgänglighet fokuserar i första hand på tillväxtmotorer och regionala kärnor som binds samman i Trafikförsörjningsprogrammets prioriterade regionala stråk. Även här kan samverkan mellan förvaltningarna ske så att kulturevenemang i Skåne planeras på ett sätt så att kollektivtrafiken i största möjliga utsträckning kan användas.

Carina Zachau  
ordförande

Maria Nyman  
trafikdirektör

## § 35 Remiss Regional kulturplan för Skåne 2025-2028

Ärendenummer: 2023-POL000132

### Kollektivtrafiknämndens beslut

1. Kollektivtrafiknämnden fastställer yttrandet över "Regional kulturplan för Skåne 2025-2028" enligt föreliggande förslag.

### *Ärendet justeras omedelbart*

### Protokollsanteckning

Samtliga närvarande ledamöter för Socialdemokraterna deltar inte i beslutet och anmäler protokollsanteckning enligt bilaga.

### Yrkanden

Henrik Silfverstolpe (L) yrkar bifall till ordförandens förslag.

### Sammanfattning

Kollektivtrafiknämnden har beretts möjlighet att yttra sig över regional kulturmiljöplan. Nämnden är positiv till förslaget, och framhåller vikten av att kulturevenemang planeras på ett sätt så att kollektivtrafiken i största möjliga utsträckning kan användas.

### I ärendet finns följande dokument

1. Beslutsförslag 2024-04-17
2. Kollektivtrafiknämndens yttrande
3. Remissversion Kulturmiljöplan
4. Remissbrev
5. Kulturnämnden 2024-02-16 § 12

---

Vid protokollet  
Henrik Bergman  
Sekreterare

Justerat 2024-04-24

Carina Zachau  
ordförande

Ulrika Thulin

# Protokollsanteckning Socialdemokraterna i Region Skåne



Kollektivtrafiknämnden 2024-04-24

## 9. Remiss Regional kulturplan för Skåne 2025-2028

Socialdemokraterna deltar inte i beslutet då vi kommer att lämna våra förslag i samband med att planen går till beslut. Våra företrädare i kulturnämnden har tidigare yrkat att kulturförvaltningen ska få i uppdrag att särskilt uppmärksamma frågor som miljöarbete/Agenda 2030, mångfald och konstens frihet samt kulturens roll i det demokratiska arbetet, men styret valde att inte bifalla det yrkandet.

För Socialdemokraterna i Kollektivtrafiknämnden

Ulrika Thulin (S)